de filiab⁹ luxurie p̄ m̄ greg⁹. viij. **V**na ē ceci-
tas mentis qua q̄s ppter vlementes delecta-
ones nō apprehēdit in agibiliib⁹ finē; vt bonū
de q̄ etiā infra c. viij. xvi. **S**ed a ē p̄cipitatio
q̄ in agibiliib⁹ subtrahit ōfiliatio ppter vle-
tiā delectacōis. de qua infra c. viij. xij. a. xij.
Tercia ē incoſideratio q̄ ppter vlementiā de-
lectacōis de agendis q̄s nō iudicat. de quo v i
de infra c. viij. xij. **R**ēta ē inconstātia qn̄ q̄s
pter vlementiā delectacōis impedit ne exeq̄
tur ilud q̄s decreuit esse benefatiendū. de quo
vide infra. c. viij. xij. **Q**uinta ē amor sui: qn̄
q̄s ppter delectacōm se m̄mīs diligit a quodā
mō velut finē. **S**exta ē odīū dei qn̄ quis h̄z dis-
placentiā de deo qui phibet delectacōem ōcupi-
tam. **S**eptima ē affectus p̄ntis seculi quo ali-
quis vult frui voluptate. **O**ctaua ē desperatio
sue horror futuri seculi qn̄ quis fastidies spi-
rituales delectacōes non curat de eis. m̄mīs de-
tentus in carnalibus.

De iracundia. cap. v.

Iracundia directe opponit mansuetudinē q̄ ē
excessus ire. a ē aliud capitale vitiū. a vocatur
ira p̄ vitium. **D**issimilē q̄ ē appetit⁹ modima-
tus seu irronabilis motus vmbē sub rōe bo-
ni vel iusti. **E**ius em̄ motū ē appetit⁹ vmbidet
quā a solo deo vel eius iubice appetere deleret

Ira autem quicquid est meritoria. quicquid nullum per se
est passio. quicquid mortale per se est. quicquid veniale. Ne
ritoria est ira quod vocatur per zelum. et est rationabilis
appetitus vindictae: puta quoniam quis irascitur culpe
aprie per tristatem per quam sumit vindictam de se.
Vel irascitur aliena culpe non pro sone quam cul
per avult vindicari per eum ad quem pertinet puta de
um vel suum iudicem cum alijs circumstantijs de
bitis. **I**ra igitur per zelum quod est de malo culpe dicitur
ex se laudabilis: sed ex modo prosequendi per se
vituperabilis: dum nec tempus: nec locum: nec mo
dum nouit obseruare: prestatim quoniam pertinacie
convencta est: et turbationum ac seditionum magis
adductiva quam sedativa. **I**ra preterea quod est motus
occitatus ad inferendum vindictaz per malo sibi
vere illato si sit secundum ordinem iuris non est de se
vituperabilis: sed reducit ad iram zeli. ut in iudice
vel per iudicem. Secus si ex libidine aprie vindicta
principaliter. vel iniuria non sit vere facta sed leui
ter et irrationaliter estimat. **I**ra talis per zelum
sequitur dictamen rationis: non precedit. In ea enim
primo quod liberat devindictam iuste inferenda: de
inde impatire ut exequatur secundum rationes de canere. pas
sio enim cooptat actionem: ut sit efficacior. ut in
bello iusto. in correctione fraterna. et in actibus iusti
cie. **C**ontingit igitur ira per zelum. quia tali irasci
murmuratio. et ira per se quo irascimur pro sone